
Stanovy Stipendijní komise Gymnázia Evolution, s. r. o.

I. Úvod

a. Tento dokument stanovuje pravidla a řízení Stipendijní komise (dále jen "Komise")
soukromé střední školy Gymnázium Evolution s. r. o. (dále jen "škola").

b. Komise má za úkol posoudit žádosti o stipendia a rozhodnout o jejich přidělení, s
cílem pomoci rodičům se zvládnutím finanční stránky školného.

II. Složení a členství Komise

a. Komise se skládá z pěti členů, z nichž:

1. Jeden člen je zástupce ekonomického oddělení školy;

2. Dva členové jsou jmenováni z pedagogického sboru školy;

3. Dva členové jsou zástupci jmenováni zřizovalelem školy.

b. Členové Komise jsou jmenováni a odvoláváni Dozorčí radou GEVO (dále jen dozorčí
rada)

c. Členové Komise jsou jmenováni na dobu neurčitou.

III. Schůze a rozhodování

a. Komise se schází minimálně čtyřikrát za školní rok (září až červen). Datum, čas a
místo schůzky určuje předseda Komise nebo jeho zástupce.

b. Schůze Komise jsou řádné nebo mimořádné. Mimořádná schůze může být svolána
na žádost alespoň dvou členů Komise.

c. Uzávěrky žádostí o stipendium jsou 20. září, 30. prosince, 30. března a 15. června
daného školního roku. Žádosti po těchto datech vždy spadají do další uzávěrky.

d. Každý člen Komise má jeden hlas. Rozhodnutí jsou přijímána prostou většinou hlasů
přítomných členů.

e. Schůze Komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina

členů. f. Předseda Komise nebo jeho zástupce vede jednání a zajišťuje zápis z jednání.

IV. Předseda a místopředseda Komise

a. Předseda Komise je volen členy Komise prostou většinou hlasů na první schůzi, kdy
dojde k odstoupení předsedy nebo změně alespoň tří členů.

b. Místopředseda Komise je volen stejným způsobem jako předseda Komise.

c. Předseda a místopředseda Komise koordinují činnost Komise a zastupují Komisi
navenek.



V. Stipendijní proces
a. Stipendium může být uděleno studentům s handicapem, nadaným studentům,

studentům, jejichž zákonní zástupci jsou v nenadálé finanční tísni, nebo studentům
obzvláště znevýhodněným.

b. Stipendium je ve formě slevy v rozmezí 10 - 100 % z ceny školného na daný školní
rok.

c. Tato sleva se nedá uplatnit se zpětnou platností.

d. V prvním ročníku studia se stipendium standardně neuděluje. Uděluje se pouze ve
výjimečných případech.

e. Ve druhém a dalších ročnících studia se při rozhodování o udělení stipendia
zohledňuje jednak prospěch studenta a jednak finanční situace rodiny studenta.

f. Žadatel o stipendium musí svoji finanční situaci věrohodně doložit. Věrohodnost
posuzuje komise.

g. Při hodnocení žádostí o stipendium bude Komise zohledňovat finanční situaci
žadatelů a jejich schopnost splácet školné a jiné faktory, které žadatel doloží.

h. Stipendijní komise přihlédne ke studijním úspěchům žáka, aktivitám mimo školní
prostředí a dalším okolnostem.

i. Komise může v případě potřeby požádat žadatele o další informace nebo dokumenty
před rozhodnutím o přidělení stipendia.

j. O výsledcích žádostí o stipendium budou žadatelé informováni písemně nebo
elektronicky.

k. V případě zamítnutí žádosti má žadatel právo požádat o přezkoumání rozhodnutí
Komise, s odůvodněním, které musí být podáno do 14 dnů od doručení rozhodnutí o
zamítnutí.

l. Udělené stipendium bude platit po dobu jednoho školního roku. Pro opakované
získání stipendia musí žadatel podat novou žádost na každý školní rok.

m. Přidělení stipendií je podmíněno dostupnými finančními prostředky školy a na
udělení stipendia není právní nárok.

VI. Změny stanov a zánik Komise

a. Návrhy na změnu stanov Komise mohou podat členové Komise, dozorčí rada nebo
generální ředitel. Změny stanov musí být schváleny prostou většinou hlasů Komise.

b. Zánik Komise nastává v případě, že je tak rozhodnuto generálním ředitelem školy a
dozorčí radou. V případě zániku Komise budou její činnosti převedeny na jiný
odpovídající orgán školy, pokud to bude vhodné a potřebné.

VII. Závěrečná ustanovení



a. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem jejich schválení Komisí, generálním ředitelem a
dozorčí radou.

b. Komise je povinna dodržovat veškeré zákony, předpisy a nařízení související se svou
činností a s udělováním stipendií.

c. Veškerá činnost Komise je založena na důvěře, transparentnosti a odpovědnosti vůči
žadatelům, rodičům, studentům, škole a veřejnosti.

d. V případě nejasností nebo sporů týkajících se výkladu těchto stanov, rozhoduje o
jejich výkladu dozorčí rada.

Schválené a platné od 1.9.2023

Jan Volt (25. 7. 2023 13:41 GMT+2)

Schváleno Stipendijní komisí GEVO Jan Volt, Předseda SK

Martin Preiss (25. 7. 2023 11:19 GMT+2)

Schváleno Dozorčí radou GEVO Martin Preiss, Předseda DR

Jan Teplý (28. 8. 2023 16:22 GMT+2)

Schváleno generálním ředitelem GEVO Jan Teplý, GR


